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Juridik Fri hyressättning i nyproduktion, slopad flyttskatt och förenklade regelverk. Överenskommelsen mellan S, MP, C och L
innehåller en rad olika förslag kring bostadspolitiken – ta del av dem här.

De fyra partierna skriver:<br /> <br /> "Fler bostäder behövs för att underlätta för ungdomar att få sin första bostad, för människor att flytta dit jobben finns
och för att bryta den växande boendesegregationen. Bostadsmarknaden behöver reformeras så att fler människors behov kan mötas, reglerna förenklas och
konkurrensen öka. <br /> <br /> Det behövs mer av blandade bostadsområden och större möjligheter att göra boendekarriär. Rörligheten på
bostadsmarknaden förbättras när flyttkedjor ger ett bättre nyttjande av beståndet. <br /> <br /> 44. Reformera hyresmodellen. <br /> Fri hyressättning vid
nybyggnation införs. Hyran inom dessa bestånd sätts efter en inledande period enligt en tariff grundad på jämförbara nybyggda objekt med en gradvis
anpassning för att uppnå förutsägbarhet eller genom gängse förhandling. Fastighetsägaren väljer vilken av dessa metoder som tillämpas (Utredning 2019-
2020. Ny lagstiftning på plats 1 juli 2021).<br /> <br /> Låt lägenheternas kvalitet och läge få ett större genomslag i hyressättningen. En <br /> kommission
ska kartlägga den varierande tillämpningen av lägesfaktorn mellan olika orter och föreslå lämpliga åtgärder från statens sida i de fall (på de orterna) <br />
det konstateras att lägesfaktorn inte beaktas i tillräcklig mån. (Kommission tillsätts våren 2019. Slutsatser presenteras före 1 januari 2021). <br /> <br />
Förhandlingssystemet för befintliga hyresrätter reformeras för att fungera mer effektivt med, ett oberoende skiljedomsförfarande som vid tvist avgör vad som
är en rimlig årlig höjning samt tidsgränser för förhandlingar som kombineras med ekonomiska sanktioner när dessa inte hålls (Ds våren 2020. I kraft från
2021).<br /> <br /> Ge hyresvärden och hyresgästen en större frihet att komma överens om hur till- och frånval ska prissättas (förslag finns i
Tillvalsutredningen SOU 2008:94 respektive lagrådsremiss 27 juni 2014) (Proposition våren 2019). Höj straffen för försäljning av svartkontrakt och
kriminalisera köpen (Utredning 2020-2021Ny lagstiftning 1 juli 2022)<br /> <br /> 45.<br /> Ta bort flyttskatten genom att räntebeläggningen på
uppskovsbeloppet avskaffas.<br /> <br /> 46.<br /> Genomför omfattande regelförenklingar för att förenkla och förkorta planprocessen och därmed göra
byggandet snabbare och billigare. Bland annat införs enklare regler för byggnation utanför detaljplanelagt område, nya regler om utökade möjligheter för
privat initiativrätt med bibehållet kommunalt ansvar för översiktsplanering, planbeslut och bostadsförsörjning. <br /> Vidare görs en översyn av riksintressen
och en utredning av förenklade redovisningsregler som medger längre avskrivningstider för allmännyttan på svaga bostadsmarknader (Ds 2019 eller 2020).
<br /> <br /> Inför en bygglovsbefrielse för altaner i kombination med att mindre (lovfria) altaner får strida mot planbestämmelser<br /> (Proposition våren
2019).<br /> <br /> 47. Gör om investeringsstöden för hyresrätter. Stöden koncentreras och effektiviseras samt riktas om mot hyresrätter i hela landet. <br />
<br /> 48. Ställ minimikrav vid byggande utifrån ett livscykelperspektiv. Öka byggande i trä. Inför krav på klimatdeklarationer för klimatbra byggande
(Uppdrag till Boverket hösten 2019. Krav från 1 januari 2022."
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